#### KANON KB'.

Τοὺς ἐξ ἀρπαγῆς (9) ἔχοντας γυναίκας, εἰ μὲν ἄλλοις προμεμνηστευμένας εἶεν ἀφηρημένοι, οὐ πρότερον χρὴ παραδέχεσθαι, πρὶν ἠ ἀφελέσθαι αὐτῶν, καὶ ἐπ' ἐξουσίᾳ τῶν ἐξαρχῆς μεμνηστευμένων νομιῶσαι, εἴτε βούλονται λαβεῖν αὐτάς, εἴτε ἀποστεῖναι· εἰ δὲ σχολάζουσάν τις λάθῃ, ἀφαιρεῖσθαι μὲν δεῖ, καὶ τοῖς οἰκειοῖς ἀποκαθιστᾶν, ἐπιτρέπειν δὲ τῇ γνώμῃ τῶν οἰκειῶν, εἴτε γονεῖς εἶεν, εἴτε ἀδελφοί, εἴτε οἵτινες οὖν προσετώτες τῆς κόρης· κἄν μὲν ἔλονται αὐτῇ παραδοῦναι, ἴστασθαι τὸ συνοικέσιον, εἰ δὲ ἀνανεύσῃ, μὴ βιάζεσθαι. Τὸν μὲντοι ἐκ διαφορᾶς εἴτε λαθραίας εἴτε βιαιοτέρας γυναίκα ἔχοντα ἀνάγκη τὰ τῆς πορνείας ἐπιγύναι ἐπιτίμια· ἐστὶ δὲ ἐν τέσσαρσιν ἔτεσιν ὠρισμένη τοῖς πορνεύουσιν ἐπιτίμη-

Guill. Beveregii notæ.

(9) Τοὺς ἐξ ἀρπαγῆς. Scholiastes Harmenopuli ad hunc canonem hæc observat, Ὁ πολιτικός νόμος σφόδρα κολάζων τὸν ἀρπάσσιντα γυναίκα, οὐδὲ συζεύγεσθαι αὐτῶ τὴν ἀρπαγείσαν παραχωρεῖ, κἄν οἱ αὐτῇ προσέχοντες τοῦτο βούλωνται. *I. c.*

*A* habet uxorem legitimam, et fornicatus est. Maxima autem pars pœnæ medici animæ judicio relinquitur.

**ZONAR.** Vir, inquit, habens uxorem, si in alteram peccaverit non habentem virum, fornicator est, at non adulter. Amplius autem illi multa extenditur, hoc est, gravius punitur, quam is **79** qui cum uxorem non habeat fornicatur. Huic enim quædam conceditur venia ob naturæ necessitatem. Qui vero uxorem habet, hac excusatione caret, cum legitimam uxorem habeat naturalis necessitatis levamentum, atque ob intemperantiam ac libidinem peccet: proinde et gravius et diuturniore tempore punitur. Non tamen hujusmodi hominem uxor ipsius repudiabit. Mulier autem virum habens, si alteri comisceatur, adultera est; eamque vir aus expellet, nec sibi rursum asciscere cogetur nisi velit. Ita namque, ait, obtinuit consuetudo ista dijudicari. Rationem vero et causam, ob quam ista fieri consuetum est, haud facile, ait, fuerit indagare.

**ARIST.** Virum qui fornicatus est uxor propria recipiet: inquinatam vero adulterio uxorem vir dimittet. Fornicator enim non adulter est, qui uxori junctus cum soluta rem habuerit.

**C** Vir qui cum muliere cohabitavit et in aliam a matrimonio liberam peccatum a limiis, adulter non dijudicabitur, sed fornicator. Et ideo nec adulterii penis subjicietur, sed plusquam fornicator punitur. Hoc autem fit ob consuetudinem quæ obtinuit. Mulierem enim ab alio viro pollutam a viro suo expelli mandat. At virum fornicantem ab uxore sua non dimittit, sed retineri jubet

#### CANON XXII.

Eos qui ex raptu habent mulieres, si aliis quidem desponsas abripuerint, non prius oportet admittere, quam ab eis ablatae sint, et sit in eorum potestate quibus desponsæ fuerant, an eas velint accipere, an desistere. Si quis autem vacantem acceperit, auferre quidem oportet et suis restituere, illorum autem sententiæ permittere, sive sint parentes, sive fratres, sive quicumque alii virgini præsent: et si ei quidem tradere voluerint, matrimonium constituere; sin autem renuerint, non cogi. Et autem qui mulierem vel vi vel clam a se vitiatam habet, necesse est fornicationis pœnas imponere; est autem in quatuor annis præfinitum fornicatoribus supplicium. Oportet autem eos anno primo a precibus expelli et

*civillis acriter eum puniens, qui mulierem rapuit, nisi quidem, ut rapta matrimonio ipsi jungatur, permittit; licet id propinqui mulieris velint.* Harmenop. *Epit. can. sect. 5, tit. 3.*

Ipsos deſerē ad fores eccleſiæ. Secundo autem, A ad auditionem admitti. Tertio, admitti ad pœnitentiam. Quarto, ad congregationem cum populo, abſtinentes ab oblatione. Deinde eis permitti boni communionem.

**BALS.** Viresimus ſeptimus canon Chalcedon. ſynodi qui idem eſt omnino canon 92 ſextæ ſynodi, decernit quid debeat fieri iis qui mulieres rapiunt nomine conjugil. Præſens autem canon jubet eos, qui mulierem alteri deſponſam rapuerint, non aliter ad pœnitentiam admitti quam ſi raptas prius dederint, ut ſponſi earum ipſas ſi velint accipiant: ſi minus, ſit apud ſuos cognatos. Ab eis vero qui mulierem liberam ſeu nulli deſponſam rapuerint, eam itidem auferri et tradi parentibus, vel iis qui alioqui ad eam attinent: ut eam ſi velint, raptori conjungant, cum ejus etiam conſenſu; ſi autem hoc eis non placuerit, ne fiat. Quomodoſcumque autem ſe res habeat, etſi vi licet raptæ raptor conjungatur, pœnis erit fornicatorum obnoxius, et non ſolum ſic punietur raptor, ſed et iſ qui puellæ clam vitium attulit. Fornicatorum autem pœnas in quatuor annos deſinit. Et in his quidem præſens canon conſiſtit. Lex autem civilis alio modo raptos punit, nec ullo modo permittit ut raptor raptæ conjungatur. Et tu lege prædictum canonem 97 ſynodi Chalced., et 92 ſextæ. et can. 67 ſanctorum apoſtolorum, et caput 30 tituli 9 præſentis operis et quæ in eis ſunt. **Q** Cum autem præſentem canonem audis dicentem, ex conſenſu parentum vel cognatorum puellæ eam dari nuptum ei qui rapuit, ne dixeris parentum conſenſum eumque ſolum ſufficere. Quoties enim ſunt legitime nuptiæ, neceſſarius quoque eſt eorum qui conjunguntur conſenſus; ſive in poteſtate ſint, ſive ſui juris. Dicit enim cap. 2 tit. 4 lib. xviii hæc expreſſe: Non ſunt legitime nuptiæ, niſi ſi qui conjunguntur conſenſerint et qui eos habent in poteſtate: ſi autem ex hac lege ad nuptias iis qui ſunt in poteſtate ſuus eſt neceſſarius conſenſus, multo magis non fiet matrimonium eorum qui ſunt ſui juris, niſi ipſi quoque conſenſerint.

καὶ οἱ ἔχοντες αὐτοὺς ὑπεξουſίους. Ἐάν δὲ χρεια κατὰ τὸν νόμον τοῦτον ἐν τοῖς γάμοις καὶ τῆς ſυναίνεſεως τῶν ὑπεξουſίων, πολλῶ πλεον οὐ γενήſεται γάμος αὐτεξουſίων, εἰ μὴ καὶ αὐτοὶ ſυναίνεſουσι.

**ZONAR.** Qui rapuerunt mulieres, inquit, easque D detinent, ſiquidem illæ prius aliis deſponſæ fuerunt, non alia ratione ad pœnitentiam admittentur, niſi antea raptæ ab eis auferantur, moxque integrum ſit iis, quibus fuerant deſponſæ, eas, ſi velint, accipere. Si vero rapta nulli adhuc deſponſa fuerat, tunc quoque ipſam a raptores abduci, tum parentibus, aliisve familiaribus, ſeu cognatis, ſeu aliis quibus mulieris cura commiſſa eſt, tradi canon jubet. Ita ut ſiquidem illi velint ipſam raptori ſœdere nuptiarum jungere, nuptiæ conſiſtant videlicet, ſi modo ipſa quoque mulier conſenſerit.